
Verkeersbesluit éénrichtingsverkeer Wirdumervaart vanaf de ingang bij Aldlân 

West tot aan de Potmarge 

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE LEEUWARDEN; 

  

Overwegende 

• dat door de nieuwe verbinding en de nieuwe uitleg gebieden in het zuiden van Leeuwarden het 

aantal vaarbewegingen per jaar sterk toeneemt; 

• dat met name midden in Huizum-dorp het zo smal is dat scheepvaart elkaar niet kan passeren; 

• dat daarom op 30 juni 2020 door het college van burgemeester en wethouders is besloten dat er 

een invaartverbod wordt ingesteld 

• vanuit noordelijke richting vanaf de Potmarge om de Wirdumervaart in te varen (éénrichtingsver- 

keer) voor een proef periode tot 1 september 2021; 

• dat hiermee is beoogd dat de veiligheid van gebruikers van deze vaarwegweg blijvend is gewaar- 

borgd en dat tevens omstandigheden zijn geschept die bevorderlijk zijn voor een ongestoord, 

vlotte en gelijkmatige doorstroming van het scheepsvaartverkeer op de Wirdumervaart; 

• dat tijdens de proefperiode diverse gesprekken zijn geweest met bewoners; 

• dat uit deze gesprekken en de praktijk is gebleken dat het instellen van eenrichtingsverkeer op 

deze locatie een zeer gewenste aanpassing is geweest en dat er sprake is van minder overlast; 

• dat daarom het wenselijk wordt geacht de proefperiode te verlengen tot 1 januari 2024; 

• dat het verbod niet gaat gelden voor bewoners in Huizum-dorp die met hun perceel rechtstreeks 

aan het openbaarvaarwater grenzen; 

• dat het verbod eveneens niet gaat gelden voor niet gemotoriseerd vaarverkeer. 

Gelet op de bepalingen in de Scheepvaartverkeerswet, de overige bepalingen van het Binnenvaartpo- 

litiereglement, de Algemene wet bestuursrecht, het Besluit administratieve bepalingen scheepvaartkeer 

(BABS) en de APV van de gemeente Leeuwarden. 

  

BESLUITEN: 

I. het invaartverbod om de Wirdumervaart vanaf de Potmarge in te varen te verlengen tot 1 januari 

2024; 

II. dat het verbod onder I. wordt aangegeven door middel van het plaatsen van het verkeersteken 

A.1 bij het begin van de Wirdumervaart en bij de ingang bij het Van Harinxmakanaal het verkeers- 

teken D1b van de bijlage VII van het Binnenvaartpolitiereglement; 

III. dat het verbod niet geldt voor bewoners in Huizum-dorp die met hun perceel rechtstreeks aan 

het openbaar vaarwater grenzen; 

IV. dat het verbod eveneens niet geldt voor niet gemotoriseerd vaarverkeer; 

V. te bepalen dat dit verkeersbesluit in werking treedt één dag na bekendmaking van dit besluit. 

    

    

Aldus vastgesteld in de vergadering van 16 november 2021 

burgemeester. 

secretaris. 

*Dit document is rechtsgeldig digitaal ondertekend. 

Bent u het niet eens met dit besluit? 

Dan kunt u hiertegen bezwaar maken op grond van de Algemene Wet Bestuursrecht. De termijn voor 

het indienen van een bezwaarschrift is zes weken. Deze termijn start een dag na de publicatiedatum. 

In uw bezwaarschrift staat in ieder geval: 

a. uw naam, adres en handtekening; 

b. de datum; 

c. het besluit waar u het niet mee eens bent; 

Nr. 433338 

GEMEENTEBLAD 1 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Leeuwarden 

Gemeenteblad 2021 nr. 433338 1 december 2021 1 



d. waarom u het niet eens bent met dit besluit; 

Het bezwaarschrift moet worden opgestuurd naar: het college van burgemeester en wethouders, 

Postbus 21000, 8900 JA Leeuwarden. 

U kunt uw bezwaarschrift ook digitaal indienen via www.leeuwarden.nl/bezwaarschrift. Daarvoor dient 

u wel te beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk voor de precieze voorwaarden 

op bovengenoemde website. 

Gemeenteblad 2021 nr. 433338 1 december 2021 2 


